
1 
 

 

ISTITUTO DI EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE SS. TRINITA’ E PARADISO 

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO  

(R.D. 18.11.1869, n.2301 – R.D. 29.06.1883 n. 1514 – R.D. 23.12.1929 n. 2392 – R.D. 01.10.1931n. 1312) 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N. 02 -  Data 10.01. 2014 

 

 

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno dieci del mese di gennaio, alle ore 17, presso l’Istituto  

SS.Trinità in Via Filangieri, 151- Vico Equense, previa regolare convocazione avvenuta 

nelle forme di legge, si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Istituto SS. Trinità e 

Paradiso. 

Presiede il prof. Vincenzo Esposito nella sua qualità di Presidente e sono rispettivamente 

presenti e/o assenti i seguenti signori consiglieri:  

 

n. Cognome e nome carica Presente Assente 
1 Vincenzo Esposito Presidente               si       // 

2 Matteo De Simone Consigliere               si       // 

3 Claudia Scaramellino Consigliere                si       // 

 

Partecipa la Segretaria- economa Sig.ra Rag. Franca Sorrentino incaricata della redazione del 

verbale. 

IL PRESIDENTE 

costatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza ed invita i presenti alla 

trattazione dell’ argomento indicato in oggetto. 

Via G. Filangieri, 151 – 80069 Vico Equense (Na) – C.F. n.82008160630 – Tel/Fax n. 0818798066 – www.isstep.it – 

E-mail: info@isstep.it; isstep@pec.it; presidenza@isstep.it; ragioneria@isstep.it  

 

Oggetto: Approvazione “Regolamento recante disposizioni per la locazione delle unità immobiliari di 

proprietà dell’ente ss. Trinità e Paradiso – Vico Equense (Napoli) 
 

 

http://www.isstep.it/
mailto:isstep@pec.it
mailto:presidenza@isstep.it
mailto:ragioneria@isstep.it


2 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Premesso:  

Questo Istituto dal 2000 si è trovato nella necessità di locare parti del complesso immobiliare 

mentre nei tempi precedenti ha affittato beni di proprietà quali terreni e case coloniche. 

Le locazioni e gli affitti sono stati eseguiti senza tener conto della normativa riguardante gli enti 

pubblici; per alcuni contratti sono sorte difficoltà varie che si sarebbero potuto evitare adottando 

regole e criteri univoci e dettati dalla legislazione. 

Allo scopo di evitare ogni incertezza nella trattazione della materia, e per il rispetto dei principi di 

economicità, trasparenza, pubblicità ed imparzialità, il presidente ha proposto un Regolamento 

recante disposizioni per la locazione delle unità immobiliari di proprietà dell’ente ss. Trinità e 

Paradiso.  

Considerato che: 

è opportuno provvedere anche per le vertenze in corso riguardanti contratti che è stato necessario 

annullare; 

Visto il progetto di regolamento che il presidente propone di approvare e condividendolo in ogni 

sua parte;  

Visto lo Statuto dell’Istituto; 

All’unanimità di voti il Consiglio di Amministrazione  

DELIBERA  

Approvare come approva il Regolamento recante disposizioni per la locazione delle unità immobiliari di 
proprietà dell’ente ss. Trinità e Paradiso nella stesura presentata. Esso è allegato alla presente 
deliberazione, ne fa parte integrante e sarà esecutivo con la pubblicazione nel sito informatico 
www.isstep.it e nell’albo pretorio dell’Istituto.  

Letto, confermato e sottoscritto: Vincenzo Esposito  

  Claudia Scaramellino  

      La segretaria Franca Sorrentino  

                                Dichiarazione di conformità della copia cartacea 

Il presente documento, ai sensi del T.U.- D.P.R. n. 445/2000 e successive modificazioni, è 

copia cartacea di pagine 2  conformi all’originale esistente nel registro delle deliberazioni. 

Vico Equense, lì   13.01. 2014 

                                                                         La Segretaria delegata 

 

 

http://www.isstep.it/

